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Jesus, redd julen.
Vi får den ikke til lenger.  
Vi handler og løper
Lager små pakker 
Pynter juletre
Og synger Glade jul.
Men hemmeligheten
Om Guds sønn
Som er blitt menneske for oss,
 er bare pynt og sentimentalitet.

Jesus, vi er medskyldige
Til at denne festen 
Er blitt reklametricks.
Vi vil bli fri igjen
Fra kjøpe- og gavepress.
Vi vil feire en hellig fest
Som ikke blir målt etter gaven.

Jesus, hjelp oss
Slik at innholdet
Ikke blir borte
Mellom julenissene.
Hjelp oss til besinnelse
I adventtiden.
Hjelp oss til
En ny begynnelse.

Først da kan gaver 
Bli tegn på kjærlighet,
symboler på din kjærlighet.

Jesus, redd julen
Redd oss. 
Det var derfor du ble menneske.  

P. Roth

Redd 
julen

Bibler til Afrika 
s. 4

Sangen om Maria 
s. 10 og 11
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Navn og nærhet
En sommer var jeg på generalforsamling i  et av våre misjonssel-
skap. På første kveldsmøte var det daværende generalsekretær i 
Det Norske Misjonsselskap, Kjetil Aano, som var hovedtaler. I tak-
keordene etter talen brukte møtelederen bare generalsekretærens 
fornavn, Kjetil.
Etter møtet  ble jeg sittende ved et bord sammen med noen andre 
damer. Min nabo på den ene siden ergret seg noe veldig over at mø-
telederen hadde takket Kjetil for talen. ”Det fikk da være måte på 
mangel på STIL. Det var jo selveste generalsekretæren for NMS, 
Kjetil Aano. Det gikk da ikke an å bare si fornavnet til en så frem-
stående person”. Jeg satt ei stund og hørte på henne i stillhet inntil 
jeg syntes det var på tide å komme med et innputt. Jeg spurte om 
ikke det kunne tenkes at møtelederen bare brukte fornavnet fordi 
de to hadde en  nærhet til hverandre som gjorde det naturlig også å 
bruke fornavnene. Men min nabo fortsatte i samme spor. Til slutt 
tok jeg mot til meg og sa:” Heime hos oss bruker vi fornavnet på 
både lensmann, prest, ordfører, banksjef og doktor, og det har vi 
gjort omtrent så lenge jeg kan huske.” Da snudde hun  seg og så på 
meg. Blikket hennes sa tydelig hva hun mente om en slik mangel 
på STIL. Ikke lenge etter reiste hun seg og gikk. Kunne kanskje 
ikke føle seg vel ved siden av meg som kom fra et slikt sted. 

Ja, Birkenes er et spesielt sted å komme fra, og jeg er både stolt og 
glad for at jeg har fått bo her de aller fleste årene av mitt liv. For 
meg har det vært så godt og trygt at vi står hverandre så nær at vi 
bruker fornavn både om og til hverandre. Da jeg var barn, var det 
bare lærerne på ungdomsskolen ( nå Folkehøgskolen Sørlandet ) og 
deres ektefeller, som vi brukte ettternavnet på. Ja, unntatt ”Asla” ( 
Aslak Bjorvatn) og kona hans, Åse, for ”Asla” var fra Herefoss. Ei 
av lærerfruene hadde barneforening for oss små. Noen ganger var 
mannen hennes inne hos oss og hadde andakt, og hun annonserte 
ham alltid bare med etternavnet. Jeg husker vi småjentene snakka 
om det og lurte på om hun var gift med en fremmed mann som hun 
ikke visste fornavnet på. Det syntes vi måtte være vondt for våre 
mammaer var jo gift med våre pappaer, og selv vi som var små, 
visste jo hva pappaen vår hette.

Kanskje tok vi det med navn litt vel langt på min barndoms Birke-
land? Alle hadde nemlig sitt eget og helt spesielle kallenavn. Det 
var et tegn på tilhørighet at man hadde et kallenavn, og det var 
dette kallenavnet - eller heller kjælenavnet -   som for det meste 
ble brukt. Det var nok helst blant guttene at denne navneskikken 
levde, så når jeg som var lang og tynn, fikk navnet ”Spjunken” og 

min venninne fikk navnet ”Tjokkfingra”, så var det hedersnavn. Vi 
ble regnet med. Ellers hette vi jentene: ”Kompa”, ”Tutta”,”Bågga” 
”Titti”, ”Tutti”,”Tulla”,”Diddi”, ”Lille” o.s.v. Guttene hette ”Pan-
ser”, ”Resa” ”Nappe”,”Bjotten”, ”Sjeiken” , ”Bønna”, ”Biggen”, 
”Fubb”,”Pytten”, ”Babben”,” Lallen”,” Pådden”, ”Dikken”, ”Måka”  
og andre mer eller mindre kreative navn.

” Kompa” var som vel navnet kan tyde på, liten og tykk, og det var 
en selvfølge at den gutten som var flinkest til å slå ballen langt ( 
Hans fornavn og kjælenavn jeg har glømt), alltid først valgte Kom-
pa  når det var han som skulle velge seg lag. Han passet på å stille 
seg bakerst og tok ”frelsa” for sitt lag og ropte til Kompa når han 
hadde slått langt nok: ”Nå kan du løbe, Kompa!” Slik kunne den 
som ikke var så flink i leik, være med på like fot som de andre – og 
uten å bli stående igjen som evig sistemann blant de valgbare. Den 
som vel holdt denne navneskikken lengst ved like, var nok min 
gode klassekamerat gjennom ti år, Torbjørn Svendsen. Jeg er redd 
for at nå når han er død, vil skikken med kjæle – og ”framsnak-
kings-navn” dø ut.

Faren med denne kjælenavnbruken var at de kunne bli så innar-
beidde at det egentlige fornavnet gikk i glemmeboka. Som en gang 
jeg var på Birkenes og besøkte tante Trine og kusine Marit på Hes-
temonen. Marit og jeg farta rundt på skattejakt. En dag vi var inne 
i uthuset, kom vi over ei kasse full av de nydeligste tegninger jeg 
hadde sett, alle signert Karen Kristine. Jeg syntes det var rart at 
tegningene til ei fremmed jente lå her i ”Marit å`deises udhus”, så 
jeg måtte spørre Marit hvem Karen Kristine var. ”Det er Tulla,” 
svarte Marit. Tulla, som vi alltid sa, var Marits eldre søster,( og 
mor til kirketjener Sigmund ) oppkalt etter gammeltante Karen og 
farmor Kristine. Men det visste ikke jeg. -  Og det er vel en del i 
bygda som ikke vet hvem Gunnar Flakk er, men ”Pytten” kjenner 
de fleste. – Så kanskje er det ikke så galt at gamle navne - skikker 
forandres?

Da jeg var barn, snakket både voksne og barn om Jesus, bad Kjære 
Jesus og hørte Jesus – fortellinger. Nå i tida er det får som bruker 
navnet Jesus. Jo, det er en del som snakker om den personen, men 
de bruker heller navnene Kristus, Messias, Frelseren, Herre /Vår 
Herre eller Gud – med eller uten stor forbokstav. Og noen ganger 
synes kirken å være blitt et erstatningsord for Bibelen. Jeg  må 
innrømme at jeg blir litt skremt når jeg leser ”Kirkens offisielle 
syn er - ” i stedet for  ”I Bibelen står det -”. Det er som om Kirken 
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Vi må slutte å klage over den kirken vi er 
en del av, og begynne å leve den kirken vi 
drømmer om.

Shane Claiborn

Kvinnenes Internasjonale
bønnedag
Til Kvinnenes Internasjonale Bønnedag 2012 er det kvin-
ner i Malaysia som har gitt oss program og tekster. De har 
satt som tema: La retten vinne fram. Dagen er fredag 2. 
mars, og vi regner med at det blir i kommunehusets kanti-
ne på ettermiddagen, men følg med på plakater og i aviser. 
Vi ønsker kvinner i alle aldre velkommen.
                   Komiteen v/Berit

etter hvert får forrang framfor Bibelen og at Jesus ikke lenger er 
det sentrale i vår kristne tro. 
Selvsagt er det ikke galt å bruke noen av alle de mange navn Bi-
belen lærer oss at tilhører Ham, men det var navnet Jesus engelen 
Gabriel sa til både Maria og Josef at han skulle hete, og da skulle 
det vel være naturlig at vi også bruker dette navnet i dag selv om 
det er mer enn to tusen år siden. Eller kan det tenkes at vi unnlater 
å si Jesus og Bibelen fordi det ikke har STIL nok for oss men-
nesker av i dag? Eller er det fordi vi har mistet vår første nærhet 
til Jesus og til Bibelfortellingene og Bibelordene? Skal vi i denne 
høytida vi nå går inn i, søke ny nærhet til Jesus slik Bibelen lærer 
oss at han er?

Så vil jeg få ønske alle dere som leser Birkenes Menighetsblad ei 
velsigna julehøytid og et rikt og godt nytt år. Jeg vil gjerne også 
få takke for all forbønn, alle godord og all hjelp jeg har fått i disse 
årene jeg har vært redaktør.

   Berit

I anledning Bibeldagen 2012 med fokus på Etiopia, blir 
det  

Etiopia kveld på Bedehuset 
torsdag 2. februar kl 19.30
Sang og musikk av Monica 
og Per de Lange

Fra Etiopia kommer Bibelselskapets generalsekretær, Yil-
ma Getahun. Som sangere får vi Monica og Per de Lange, 
som er kjent for sine mange utgivelser både på CD og opp-
treden på TV. 

”Kirken og troen har alltid vært en viktig del av mitt liv,” 
sier Yilma Getahun som kommer rett fra Addis til møtet på 
Birkeland. ”Den har formet meg til den personen jeg er i 
dag.” Han er oppvokst i den ortodokse kirke og deltatt ak-
tivt i den bibelvekkelsen som nå får mer og mer plass. Han 
har jobbet i Bibelselskapet i 16 år, først som IT ansvarlig, 
de siste 8 åra som generalsekretær. 

Han opplever at Bibelselskapet spiller en svært betyd-
ningsfull rolle i å bringe kirkene sammen i felleskristent 
arbeid. De tre største kirkesamfunnene i Etiopia er den or-
todokse, den protestantiske og den katolske kirken. Det har 
tradisjonelt vært sterke spenninger mellom de ulike kirke-
samfunnene, og det er mange eksempler på fysiske angrep 
kirker imellom.  Gjennom Bibelselskapet jobber de ulike 
kirkene sammen om en rekke prosjekter fra bibeloverset-
telse til hiv og aids arbeid.  ”Gjennom vårt økumeniske 
arbeid er vi med på å skape fred og stabilitet i samfunnet” 
hevder Yilma.                         LIFT

Rettelse
vedr. ”Levende misjonsengasjement i ”Sennepskornet”. 
I forbindelse med omtale av 40 års-jubileet ble det dess-
verre skrevet at Anna Nesbu og Randi Raen har vært 
trofaste i misjonsforeningen i alle disse 40 årene. Randi 
Raen døde for mange år siden. 
Vi beklager sterkt feilen.
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Mange stater har en stor muslimsk befolkning og mange prakti-
serer fremdeles gamle religioner. I 2012 vil Bibelselskapet rette 
oppmerksomheten mot Etiopia, Afrikas mest folkerike stat, et 
stort land med en av verdens eldste kirker. I motsetning til re-
sten av Afrika har Etiopia aldri vært en koloni under europeiske 
stater. Men det er et av verdens fattigste land med en stor befolk-
ning på landsbygda med lav utdanning.  

Det er stor interesse for Bibelen i Etiopia. Men landet har 
mange folkeslag som taler ulike språk. Det er en stor utfordring 
å skaffe bibler til alle. Oversettelse til mange av de lokale språ-
kene er viktig. Antallet bibler som spres øker stadig, men det er 
vanskelig å skaffe nok bibler til en rimelig pris slik at også den 
fattige delen av folket kan få sin egen bibel. 

Bibelselskapet har utviklet et program for å begrense utvik-
ling av HIV/AIDS. Det er meget suksessrikt i Etiopia. Ved hjelp 
av bibeltekster - og særlig lignelsen om den barmhjertige sama-
ritan skapes det rom for en samtale om hvordan man skal leve 
for ikke å bli smittet og å ta vare på de som allerede er blitt det.

Verden har vært vitne til at en sultkatastrofe igjen har utspilt 
seg på Afrikas horn. I en slik tid er det mange munner som 
må mettes, kropper som må varmes og sjeler som må næres og 
gis håp. Kirkene i Etiopia er aktivt involvert i nødhjelpsarbeidet 
som utføres.  

Bibelselskapet i Etiopia hjelper kirkene med å gi et budskap 
om håp gjennom å sørge for Det nye testamentet på lokale språk 
til de som ønsker det, både i papirform og på kassetter. Særlig 
i flyktningleire med stort antall eritreere er det stor etterspørsel 
etter bibler.  

Bibelselskapet i Etiopia driver opplysningsarbeid om HIV/AIDS for 
å forebygge spredning av sykdommen. Skiltet på døren er inspirert av 
tradisjonell etiopisk ikonografi.  Foto: Bernard Coyault, Det franske 
bibelselskap.

Barn i gatene utenfor rådgivningssenteret for HIV/AIDS i Dechatu, Dire 
Dawa, Etiopia. Foto: Francois Sieberhagen, De Forente Bibelselskaper.

Til venstre: En 17-år gammel jente formidler Guds Ord til barna på et bar-
nehjem i den etiopiske hovedstaden Addis Ababa. Foto: Clare Kendall, Det 
britiske bibelselskap.

Bibelen kan forandre Afrika! I dag ser vi at den 
sørlige delen av Afrika domineres av de kristne 
kirkene og store deler av befolkningen bekjen-
ner en kristen tro. I den sentrale og nordlige 
delen av kontinentet er situasjonen annerledes.

Midlene som samles inn på årets bibeldag vil blant annet 
gå til:
 • Oversettelse til seks lokale språk 
 • Bibler til skoleungdom og studenter 
 • Utvikling og distribusjon av lydbøker beregnet på 
  de som ennå ikke kan lese 
 • Begrense utviklingen av HIV/AIDS

 Hvert år legges det ut informasjon og bilder fra årets bibeldags-
prosjekt på www.bibel.no/bibeldagen.  
Bibelbaserte traktater til utdeling kan bestilles fra Bibelselska-
pets nettbokhandel: www.bibel.no/traktater 
eller på e-post:  bibelmisjon@bibel.no

Bibler til Afrika
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G 17
En sang- og musikkgruppe med vår organist Sløgedal 
og fire jenter sto for dagens preludium, fulgt av Kristin 
Brennsæter med en gruppe barn som sang ”Her er det 
plass for alle”.
Trosbekjennelsen ble lest av tre barn.
Så toget søndagsskolebarna ut i Tyrihans-stil og ned i pei-
sestua, mens de holdt i et langt tau.

Samværet var preget av at vi hadde langveisfarende besøk, 
en gruppe barn og unge fra Kenya.  Så sangene gikk stort 
sett på engelsk: Amazing Grace, He’s got the whole world 
in his hand osv.

Kristin leste tekst: Salme 73. 23 – 28: ”Men jeg blir alltid 
hos deg, du har grepet min høyre hånd”. 

Jan Inge Revheim fra Strømmestiftelsen presenterte de 
afrikanske gjestene, som kom fra Mathare-slummen.  
De representerte det såkalte MYSA-prosjektet (Mathare 
Youth Sports Association), som er et humanitært og kris-
telig arbeid blant folk i slummen.  Et ytterst prisverdig ar-
beid.  Afrikansk sang på Bedehuset.  Fint!

Geir Ola Tveit holdt en kort tale over dagens tekst: Mark. 
12. 28 – 34, med ”Det store bud”: ”Du skal elske Herren, 

din Gud … og du skal elske din neste som deg selv”.  
”Å elske er ikke å føle, men å gjøre,” sa Geir Ola.

Øyvind Raen fortalte at han skulle ”løbe Gubben” med 
live-opptak, og trengte assistanse per sykkel langs Rugs-
lands-veien.  Hensikten var å samle sponsing til misjonen.  
Et bra tiltak på en bots- og bededag.

Gudstjenestedelen ble avsluttet med kirkebønn, på engelsk, 
for å inkludere gjestene.

Deretter var det mat for alle i spisesal og peisestue, men før 
serveringen opptrådte gjestene med dans med bastskjørt 
og afrikanske trommerytmer, som i sin sjanger overgikk 
det meste av det undertegnede har opplevd på Birkeland 
Bedehus.  Meget bra!

Toralf Aas

23. oktober var en av de søndagene da gudstjenesten er lagt til 
Bedehuset kl. 17.00.  Ottar Michaelsen ønsket velkommen og ledet samværet.  
Dagens tema var nestekjærlighet .
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”Jesus 
skapte 
glede fra 
første 
stund”

Det flotteste som er

6

 Det var noen gjetere der i nærheten som var ute på mar-
ken og holdt nattevakt over flokken sin. Med ett sto en 
Herrens engel foran dem, og Herrens herlighet lyste om 
dem. De ble overveldet av redsel.  Men engelen sa til dem: 
«Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede 
for hele folket:  I dag er det født dere en frelser i Da-
vids by; han er Messias, Herren. Og dette skal dere ha til 
tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i en 
krybbe.»

Lukas 2, 8-12

Når noen gleder seg over noe som er flott, og kommer og 
deler sitt mest verdifulle med oss andre, skapes det glede.  
Vi liker å få del i noe som er flott og verdifullt, særlig når 
situasjonen er preget av ekthet og ærlighet.

Det er glede i kirka når barn bæres til då-
pen. Foreldrene komme med det al-

ler mest verdifulle de har, og 
vi andre får gleden av å se 

og høre våre nye sam-
bygdinger.  Om det er 

noen som er ekte og 
ærlig, er det i sann-
het et lite spebarn.

Barna bevarer 
sin evne til å 
spre glede.  Når 
en fireåring 
kommer fram 

for å motta bok, 
eller når barne-

koret synger, da 
ser jeg mange, gode 

smil i benkeradene.

Jula er ei glad høytid.  Barna 
står i sentrum, og vi gleder oss 

sammen med dem. Familiesamvær, 
gaver, og god mat skaper en unik stemning.  

Jula skaper noe eget, en stemning av ekte godhet.  

De som ikke får oppleve den gode jula bærer på en leng-
sel.  Det skulle vært annerledes, vi skulle hatt det godt 
sammen.  Jula skaper glede hos de fleste, men også dess-
verre lengsel hos noen.

I jula kommer Gud til oss med det mest verdifulle han har.  
Han sønn kommer inn i vår verden.  Vi gleder oss over 
barnet som fødes i en dyrebolig og legges i dyrenes matfat.

Gud viser oss det mest verdifulle han har, den som gir ham 
mest glede.  Han inviterer oss til å være med i gleden.  Ja, 
mer enn det.  Gud gir det mest verdifulle til oss.  Guds 
sønn kommer inn i menneskenes verden for å være her.

Det var sikkert mye glede i stallen den første julenatta.  
Marie og Josef kunne glede seg over et velskapt barn.  Gje-
terne kunne glede seg over å være de første til å se verdens 
frelser.  De vise menn fra øst reiste langt og gledet seg over 
å finne fram til ham.

Jesus skapte glede fra første stund.  Han er fortsatt den 
samme.  Han gir oss en glede som stikker dypere enn alt 
annet.  Ingen trenger å gå alene her på Guds jord.  Jesus er 
her også.

Det er ekte og det er sant.  Gud er i vår verden.  Han deler 
våre gleder og våre sorger.  Han er en av oss.

Jul handler om himmelriket som kommer til jord.  Det 
mest verdifulle som finnes blir en del av vår virkelighet.  
Gleden oppstår når du oppdager det.

 Geir Ola Tveit
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J ulefeiring for 100 ar siden

Jula:  Til jul blei hus og heim nokså forandra. Alt blei 
skura og vaska, og me måtte bade, det gjekk ikkje så ofte 
for seg. Men til jul tok ein inn ei stor balje og etter tur oppi 
med skvalp og skratt.
Ja for moro var det.  Gardinene blei vaska og stiva, og det 
lille me hadde av blankt blei pussa. Hans kjøpte for det 
meste ein pose appelsiner og så hadde me nøtter og litt 
anna godt.  Jau visst var det stor stas. Me hadde ikkje jule-
gåver, men nytt forkle, votter, lommetørkle o.l. fekk me til 
jul. Og glade var me over det me fekk.

Juletre hadde me og, pynta med glanspapir, appelsiner og 
lys.  Om julaften hadde me fleskesteik og nytt kveitebrød 
og øl, seinare på kvelden risgraut.    
Og så god risgraut kan ein aldri koke nå.  Så kom skytta-
rane i 7-8 tida. Deira arbeid var å ”skyte inn jula”, og dei 
måtte sjølvsagt inn å få øl.

Før me la oss las far eller mor juleevangeliet og me song 
ei salme.
Når eg tenker på det nå, så låg det liksom ein heilag dåm 
over det heile. Men det er kan hende tida si evne til å gjøre 
fortida lysare enn ho var.

Juledagen måtte alle vere heime, det var ikkje skikk og 
bruk å gå på bygda ein juledag.  Andre juledag var det 
gjerne prek, og alle skulle sjølvsagt til kyrkje. Og det var 
gildt.  Ikkje alltid var det vel for å høyre presten at folk 
møtte opp, men det var det einaste høve dei hadde til å 
treffe andre menneske. Og så prate saman om kva som 
hendte kring i bygda. 
Me borna fekk oftast kvar sin femøring med til kyrkja for 
å kjøpe kaker.  Fire store pepperkaker fekk ein for fem øre, 
-som ikkje var lite i dei dagar.

Eg blei av Sigrid Retterholt beden om å skive korleis eg opplevde julehøgtida som gutunge.
Eg vil heller snu litt på flisa og gå  endå lenger tilbake i tid.  Mi tante Gudrun Aas,  har skrive et 
nota om slik ho opplevde sin barndom.  Gudrun var født 1904 og døde 1991.

Her er kva ho skriv om julefeiring,  for om lag 100 år sidan:

Nå kan ein ofte høyre, -særlig eldre folk, -tale med glød og 
varme om ”dei gamle, gode dagar”.  Men var alt så godt då 
?. Å nei, det var ikkje bare godt då heller, -stort sett var det 
mye slit og fattigdom, som ein ikkje kjenner til nå.  Men 
noen ting kan ein vel seie at ein saknar. 
 
Først vil ein nemne den ro det var over folk og tilvære, det 
er som Einar Skjæråsen seier: ”Den gang folk hadde sinn 
til stanse og kjenne sommaren når gauken gol”.  
Og så var det vel meir samhald mellom folk i bygda, dei 
trong kvarandre og var svært hjelpsame.

Engesland, den 18.11.2011.
 

Olav H. Aas
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Konfirmantjubileum, 50 år, 2. oktober i Birkenes Kirke

Hele tjue møtte frem til jubileet. Etter en fin stund i kirken, 
var det middag for ”konfirmantene” på Rislåvollen Gård. 
Flere kom langveisfra, én helt fra Andenes på Senja. Det 
ble gitt uttrykk for, at om det ble langt å reise, var denne 
begivenheten verd det. Det var gildt å møtes og se hveran-
dre igjen. Det var fint å utveksle tanker og å kjenne litt på 
stemningen ved å trekke frem minner fra konfirmasjonsti-

24. september 1961 ble 35 ungdommer konfirmert i Birkenes kirke av daværende sogneprest 
Trygve Nortvedt. Fire av disse er nå gått bort. De ble minnet i jubileumsgudstjenesten ved at pre-
sten leste opp navnene deres.

den. Å stå oppstilt langs midtgangen i kirken og vente på 
spørsmål fra presten på konfirmasjonsdagen, var nok en 
ting vi grudde oss til. Det er likevel det positive som sitter 
igjen  og gir oss opplevelsen av at denne perioden i livet 
var ei god tid.
Takk til de i staben på kirkekontoret som setter i gang pro-
sessen så det er mulig å få med seg denne markeringen.

Foran. Torhild (Endresen) Storfjord, Anne Marie (Hagestad) Aarvik, Marit(Aanesland) Valseth, Randi Haakedal, Normann Svendsen, 
Sylvia Birkenes, Else Britt (Birkenes) Moen Topland, Olaug (Flakk) Stensvann.
I midten: Gerd Herdis (Raen) Haugerudbråten, Odd Wilhelm Mosfjell, Arne Lund, Sissel (Bjorå) Wessmann, Gunnar Dag Svendsen, 
Ellen Synnøve (Håbesland) Try.
Bak: Tom Gundersen, Leif Arne Bjorvand, Tellef Søberg, Per Gunnar Knutson, Trygve Løland, Bendix Birkeland

Tekst og foto: Gerd Herdis Haugerudbråten



Nye puter i Birkenes kirke

I gamle dager var det faste plasser i kirka, hver 
gård sin benk. Ikke det at vi ønsker de tidene til-
bake, men hva med å få et større eierforhold til det 
setet du sitter på i kirka? Dette kan lett ordnes. Sa-
ken er at putene i kirkebenkene i Birkenes kirke 
må skiftes ut. De har holdt stand lenge, men mis-
farging og stor slitasje gir beskjed om noe nytt.

Nye puter er dyre! Derfor gir vi herved alle tro-
faste og sporadiske kirkegjengere en unik anled-
ning til å bidra til å finansiere sitt eget sete. Tenk 
for en følelse! Og glem at vi trenger ulik plass der 
vi sitter, det ville bli feil å skulle gi etter størrelse. 
Derfor ønsker menighetsrådet å gi følgende utfor-
dring:

Dersom du ønsker å være med på å fornye 
– og forbedre kirkebenkene, oppfordrer vi 
deg til å sette 300 kroner inn på konto 2880 
14.30831.  Du vil da kunne si at du ”eier” en 
meter benkeplass i kirka. Et synlig bevis på 
din nye status vil være et vakkert andelsbrev.
Den gode ideen er naturligvis å gi slike an-
delsbrev i julegave til slekt og venner. Husk 
bare å merke med navn.

RR

	  

Fra	  kirkebenken	  

NYE	  PUTER	  I	  BIRKENES	  KIRKE	  

I	  gamle	  dager	  var	  det	  faste	  plasser	  i	  kirka,	  hver	  gård	  sin	  benk.	  Ikke	  det	  at	  vi	  
ønsker	  de	  tidene	  tilbake,	  men	  hva	  med	  å	  få	  et	  større	  eierforhold	  til	  det	  setet	  du	  
sitter	  på	  i	  kirka?	  Dette	  kan	  lett	  ordnes.	  Saken	  er	  at	  putene	  i	  kirkebenkene	  i	  
Birkenes	  kirke	  må	  skiftes	  ut.	  De	  har	  holdt	  stand	  lenge,	  men	  misfarging	  og	  stor	  
slitasje	  gir	  beskjed	  om	  noe	  nytt.	  

Nye	  puter	  er	  dyre!	  Derfor	  gir	  vi	  herved	  alle	  trofaste	  og	  sporadiske	  kirkegjengere	  
en	  unik	  anledning	  til	  å	  bidra	  til	  å	  finansiere	  sitt	  eget	  sete.	  Tenk	  for	  en	  følelse!	  
Og	  glem	  at	  vi	  trenger	  ulik	  plass	  der	  vi	  sitter,	  det	  ville	  bli	  feil	  å	  skulle	  gi	  etter	  
størrelse.	  Derfor	  ønsker	  menighetsrådet	  å	  gi	  følgende	  utfordring:	  

Dersom	  du	  ønsker	  å	  være	  med	  på	  å	  fornye	  –	  og	  forbedre	  kirkebenkene,	  

oppfordrer	  vi	  deg	  til	  å	  sette	  300	  kroner	  inn	  på	  konto	  2880	  14.30831.	  	  Du	  vil	  
da	  kunne	  si	  at	  du	  ”eier”	  en	  meter	  benkeplass	  i	  kirka.	  Et	  synlig	  bevis	  på	  din	  nye	  
status	  vil	  være	  et	  vakkert	  andelsbrev.Den	  gode	  ideen	  er	  naturligvis	  å	  gi	  slike	  
andelsbrev	  i	  julegave	  til	  slekt	  og	  venner.	  Husk	  bare	  å	  merke	  med	  navn.	  

RR	  
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Fra kirkebenken

I siste nummer av menighetsbladet ble det nevnt at 
Birkenes kirke har fått nytt inventar. Da bildet var 
falt ut, tillater vi oss å repetere det som stod og vise ett 
av de to flotte skapene sammen med han som har laget 
dem, Martin Birkeland. 

I	  siste	  nummer	  av	  menighetsbladet	  ble	  det	  nevnt	  at	  Birkenes	  kirke	  har	  fått	  nytt	  
inventar.	  Da	  bildet	  var	  falt	  ut,	  tillater	  vi	  oss	  å	  repetere	  det	  som	  stod	  og	  vise	  ett	  
av	  de	  to	  flotte	  skapene	  sammen	  med	  han	  som	  har	  laget	  dem,	  Martin	  
Birkeland.

	  

Martin	  Birkeland	  ble	  takket	  hjertelig	  for	  de	  to	  flotte	  veggskapene	  han	  hadde	  
laget	  og	  som	  nå	  er	  montert	  bakerst	  i	  kirken.	  Det	  er	  gjennomarbeidet	  håndverk	  
utført	  på	  en	  mesterlig	  måte	  i	  harmoni	  med	  salmetavlene	  og	  fargene	  i	  
kirkerommet!	  Gamle	  kirkelige	  gjenstander	  og	  bøker	  med	  historisk	  verdi	  kommer	  
nå	  til	  sin	  rett. 

”	  

	  

Martin Birkeland ble takket hjertelig for de to flotte veggskapene han 
hadde laget og som nå er montert bakerst i kirken. Det er gjennomar-
beidet håndverk utført på en mesterlig måte i harmoni med salmetav-
lene og fargene i kirkerommet! Gamle kirkelige gjenstander og bøker 
med historisk verdi kommer nå til sin rett.



Sangen om Maria
«Historien om Maria er spesiell og annerledes. Samtidig fører den oss inn i en ung kvinnes hver-
dag. Alt det vanlige i livet i møte med Guds storhet og nærhet. Og Maria går inn i alle utfordrin-
gene og gledene, kjemper og tror, og blir det fineste bildet vi har sett av noen kvinne» (Hentet fra 
Tor Thomassens notehefte til «Sangen om Maria») 
3. desember ble kirken fyllt til randen av mennesker som ville se syngespillet «Sangen om Maria». 
Barnekoret, yngsteskoret, musikere, skuespillere / dansere, scenearbeidere, lyssettere og ikke 
minst Tore Thomassen selv, fremførte den fantastiske historien om Maria.

«Frykt ikke, Maria! Du har funnet nåde 
hos Gud. Du skal bli med barn, og føde en 
sønn, og du skal gi ham navnet Jesus».

I stallen.

Maria danser seg på veien til slektningen Elisa-
beth, som også venter barn.

«Josef går og grubler. Han 
er så glad i Maria. Men nå 
bærer hun et barn som ikke er 
hans?»

Maria hos Elisabeth.

I stallen.
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«Så kommer endelig barnet. En 
gutt slik som engelen sa».

Maria synger en vuggesang for 
Jesusbarnet.

I pausene ble det tid for små gje-
tere til å leke litt.

De visemenn leter etter stjerna 
som vil vise veien frem til stallen.

Tore Thomassen er mannen bak 
syngespillet «Sangen om Maria». Filolinst Ragnhild Ek Zeiler, innleid for anle-

dingen. I bakgrunnen:  Richard Kristjanson på 
bass og Møyfrid Sløgedal på trommer.

Omtrent 90 deltakere var aktive under oppsettingen av Tore Thomassens fantastiske  «Sangen om Maria».

Gjeterne er på vei til stallen.

11



12

Av en eller annen grunn toner en gammel sang for mitt 
indre øre: «Jeg minnes en kirke der hjemme. ... Fra tår-
net lød klokkenes stemme som kalte på land og på by.» 
Falmede «bilder», 60-70 år gamle, kommer fram. Det var 
ikke så ofte at jeg som barn fikk komme til kirke. Kirke-
veien var lang og bratt, 4 km hver vei. Biler fantes ikke 
i bygda da. Så var det en ny km i båt, gjerne robåt, over 
fjorden. Etter ei slitsom arbeidsuke, hadde mine foreldre 

behov for en hviledag. Men de sørget rikelig for 
at det også blei helligdag. Morgenan-

dakten var obligatorisk, og under 
radiogudstjenesten var det 

høytid i stua. 
Det hendte ikke så 
sjelden at guttungen 

før kirketid fant 
veien opp på Bad-
stuvollheia der han 
hadde god utsikt 
og kunne se kirka 
på den andre sida 
av fjorden og høre 
klokkene. Ønsket 
blei nok etter hvert 

som en blei eldre, 
slik Jørgen Moe ut-

trykker det: «... Å, den 
som en stund fikk ønske 

seg (hjem) blant folk som på 
kirkevei skride!»

Når det så blei kirkesøndag for oss, 
var det fest. På veien møtte en bygdefolk i 

samme ærend. Turen i båt var festlig. Og der stod den lille, 
hvitmalte kirka fra 1802 ved strandkanten, speilte seg i 
vannflata og ønsket velkommen. Og inne ... - For øyne som 
var vant til ei lita landsens stue, var kirkerommet stort og 
mektig. Her var det mye å undre seg over for en som satt på 
vonde kirkebenker og dingla med beina: Forgyllinger. Tre-
kanten med et øye i, omgitt av en strålekrans, over alteret. 
Pelikanen (ikke due) som «svevde» over døpefonten.  Og 
der hang modellen av seilskuta «De tre søstre» fra 1747, 
med menigheten som «mannskap», og mante til «å holde 
rett kurs». Det som kanskje gjorde mest inntrykk, var or-
gelmusikken. Den var for mitt øre «himmelsk». Etter hvert 
fikk også prekenen betydning. Prestens enkle forkynnelse 
på ens egen dialekt og med bilder som en kjente, gjorde 
budskapet forståelig også for den som ikke var så gammel. 

”Jeg
minnes en
kirke der
hjemme”

I fars hus
Det blei sjelden gjort noe ekstra. Opplegget var det sam-

me hver gang. Men kirka blei mi, gudstjenesten blei min. 
Jeg lærte liturgien, slapp å lure på hva «neste post på pro-
grammet» blei. Jeg kunne stille be sammen med den flotte, 
jordnære klokkeren: «Herre! Jeg er kommet inn i dette ditt 
hellige hus for å høre .....», og sammen med ham takke: 
«Herre! Jeg takker deg fordi du har lært meg hva du vil at 
jeg skal gjøre. Hjelp meg nå, min Gud, ...!». 

Som 17-åring kom jeg til Birkeland. Sammen med en 
stor flokk medelever gikk turen søndag formiddag fra 
folkehøgskolen til Birkenes kirke, og jeg var «heime» fra 
første stund. Det samme opplevde jeg seinere i kirkene i 
Kristiansand, Harstad, Tromsø, Havøysund, Oslo – og Bir-
kenes igjen. Jeg fant noe kjent, en heim midt i alt det nye 
og ukjente. Å ha hatt et kirkehus å gå til og ei menighet 
å være i, har betydd mye. «Den hjalp meg i hverdagens 
virke. Den stemte til andakt mitt sinn.»

Jeg skal være ærlig. Det er ikke helt tilfeldig at den gamle 
sangen nå dukker opp. Det er søndag, 13. november. Kom-
mer ekstra tidlig til Birkenes kirke, men er langt fra blant 
de første. Det vrimler av 5.-klassinger, 40 i tallet, i lyseblå 
t-skjorter med påtrykt «Lys Våken». De har alt vært i kirka 
et halvt døgn. Lørdag ettermiddag kom de, til skattejakt 
for å bli kjent i kirka, til lek og sang. De planla gudstjenes-
ten, fordelte oppgaver og øvde på det de skulle delta med. 
De spiste – og de sov i kirka!

Lys våkne ønsket blide kirkeverter foreldre, besteforel-
dre og alle de andre velkommen til gudstjenesten. Noen 
deltok under barnedåpen, noen var forsangere. Andre dra-
matiserte under tekstlesing, hjalp presten med prekenen el-
ler tok opp kollekten i benkeradene. 

Selv måtte jeg finne meg plass på galleriet sammen med 
mange andre fordi det var fullt nede. Derfra så jeg, opp-
levde og tenkte. De blåkledde oppførte seg så flott, sikkert 
og ansvarsbevisste. Dette var deres kirke, deres gudstje-
neste, deres menighet. En av dem sa etterpå: «Nå synes jeg 
at kirka er akkurat som hjemmet mitt.» - Måtte den bli det 
for alle, små og store, i menighetene våre i Birkenes!

12-åringen var med sine foreldre til Jerusalem for å feire 
påske. Han kom bort fra dem i menneskemylderet. I tre 
dager lette de etter ham og fant ham til slutt i tempelet. 
Naturligvis hadde de vært redde for ham. Det gav de også 
uttrykk for. Men han svarte: «Skjønte dere ikke at jeg må 
være i min Fars hus?»

Olav Teistedal
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nr. 4  – 2011

Løsning på kryssord nr. 3 - 2011 Denne gangen lå det 13 kryssordløsninger i posthylla ved 
fristens utløp .

Vinnere av gavekort på 100,- denne gang er:

Birgitte Nystøl
4730 Vatnestrøm

Solveig H. Schou
Havreveien 37, 4635 Kristiansand

Marie Lauvdal
Reddalsveien 380, 4886 Grimstad

Premiene er sendt

Innsendt av:

Navn  ...................................................................................

Adresse:  .............................................................................

Poststed  .............................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 11. mars 2012
Husk å sende inn denne gangen også! 
Frimerkene på konvoluttene går til Det 
Norske Misjonsselskap.

3 gavekort av kr. 100,-
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Åpent 
07:00-23:00
Lørdag: 
08:00-23:00

BIRKELAND

Støtt våre annonsører – de støtter oss!
Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

Tlf. 37 27 63 50

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

Conradi Begravelsesbyrå
Bergemoen – Grimstad

Inneh.: Tonje Margrete og Trond Mange Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, LIllesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427

Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01
 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Tlf. 37 27 60 28
Telefon 37 27 67 40

4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Det er ikke lenger tillatt å parkere på venstre side når du kommer ned bakken til Birkenes kirke. Kommer 
du ned bakken ved prestegården er det skilt som viser at det er forbudt å parkere på høyre side av veien! 
Påbudet er kommet for å sikre at utrykningskjøretøyer kan kjøre uhindret ned til kirkens sakristiinngang 
(hvor det også er forbudt å parkere). Vennligst parker på oppmerkede områder og området ved redskapsbua.                                                                                                                                
Kirkevergen

Nytt parkerings/kjøremønster ved Birkenes kirke

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

Åpent alle
hverdager

09 – 20
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4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Tlf. 37 27 93 48 
Mobiltlf. 915 87 800

BEGRAVELSESBYRÅ AS
Etablert 1933

MOPEDER – LETTE MC – ATV
Salg – service/rep. – deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031
Birkenes - Herefoss - Vegusdal

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund
SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com Strøget - tlf 37 27 63 15

Kommer til Herefoss kirke 
18. april. For ett år siden var 
de hos oss med sitt flotte 
og stemningsfulle program 
”Tenn et lys”. Denne gangen 
er det våre mest kjente og 
kjære salmer som er i fokus, 
og det blir en fin blanding av 

allsang og korsang. Det hele 
skal bindes sammen på en fin 
måte av sokneprest Gunvor 
Hofseth. Dette blir garantert 
en flott og minnerik aften i 
Herefoss kirke.

Liker du salmer, liker du 
å synge salmer, setter du pris 

på det budskapet som ligger 
i salmene ?  Da er det bare 
å møte opp i Herefoss kirke 
søndag 18. april kl. 18.00.

Hilsen 
Herefoss menighetsråd

Petter Ross

SIMONSTAD  SANGKOR

PARKERING
FORBUDT
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BIRKENES:
Emil Agerbo
Torstein Hurlen Engstrand
Karoline Målen
Fillip Kleivene Tveiten
Torje Tveiten
Ronja Haugen- Håkedal
Michelle Egholm
Anders Imenes
Julie Rugsland
Marius Strøm Svaland
Milla Nedrud Flakk
Lukas Bjorvatn-Imenes
Jenny Bjorvatn-Imenes

HEREFOSS:
Fredrik Theodor Holm

VEGUSDAL:
Elise Fidjeland Vassbund
Sigurd Vea Sagstuen

BIRKENES:
Tommy Gjedrem og Maria Døhl
Lilly Marita Christiansen og 
Trond Eirik Lauvsland

BIRKENES:
Anne Lise Birkenes f. 1943
Sigrunn Johanna Birkeland f. 1936
Ragnhild Gudbjørg Birkeland f. 1920
Torleiv Holte f. 1925
Anne Marie Møane Findreng f. 1931
Gunda Drangsholt f. 1916
Johannes Agerbo f. 1923
Bredo Egil Lund f. 1937
Knut G. Rislaa f. 1918

HEREFOSS:
Egil Aamlid f. 1938
Åsta Heia f. 1920

VEGUSDAL:
Gunnar Arvid Honnemyr f. 1930
(gravlagt Vennesla kirke)
Aina Homdrom f. 1960

Da vil det forhåpentlig glede deg at loddsalget på 
PRIX til inntekt for barne- og ungdomsarbeidet i Bir-
kenes menighet nå nærmer seg trekning. Vi regner 
med å trekke hos lensmannen før jul. Da ringer vi de 
heldige vinnerne og avtale når gevinstene kan hentes 
utenfor PRIX. Vi takker alle som har hjulpet oss med 
gevinster og alle som har kjøpt lodd hos oss. Vi har 
enda noen salgsdager igjen, så vi vet ikke nøyaktig 
hvor mye vi har fått inn, men tror sluttresultatet for 
årets loddsalg vil ligge på omkring 40 000 kr.
Men dere behøver ikke å tro at nå er siste sjanse gått for 
å støtte menighets - pedagogens arbeid. Vi har tenkt å 
starte opp med nytt lotteri på nyåret. Vi har alt fått inn 
en gevinst, men vi tar gjerne i mot flere. For å kunne 

Kjenner du noen som er døpt, noen som skal konfirmeres eller 
noen som er i mellom der?

selge ”lodd på bok” for 20 000 kr., trenger vi gevinster 
til en verdi av minimum kr. 4000. Har du noe å gi, er du 
velkommen til å legge ditt bidrag inn på Kirkekontoret 
eller ta kontakt med en av oss.

Vi regner med å sitte på PRIX og selge lodd 

27. januar, 24.februar, 17. mars og 
13. april i 2012

Hilsen
Mariane S. Hagestad, Slettene, telef.:37 27 86 61 
Berit Flakk, Digerhaug 13, telef.:37 27 68 76
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HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal

Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 

resl@birkenes.kommune.no 

KIRKEVERGE
Mai Liss  

Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 

mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes

Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 

unei@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET KONTORTID: 
Mandag til fredag 09 - 15
www.birkenes.kirken.no

EKSPEDISJON: 37 28 15 50 – TELEFAKS: 37 28 15 51 – KIRKEVERGE: 37 28 15 55 – ORGANIST: 37 28 15 54

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth

 
Mobil: 959 37 103 

guho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Geir Ola Tveit

Tlf. priv.: 37 27 70 75
Mobil: 958 08 836 

gotv@birkenes.kommune.no

MENIGHETS- 
PEDAGOG

Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 

krtb@birkenes.kommune.no

BARNE- OG 
UNGDOMSARBEIDER

HEREFOSS
Silje Lian

Mobil: 98 69 22 47

Birkenes Herefoss Vegusdal

24.12.2011
Julaften

1200  Birkenes sykhjem 
Juleandakt                                              
1400  Julegudstjeneste                             
1600  Julegudstjeneste              
Geir Ola Tveit. Offer begge: 
Kirkens Nødhjelp

1600  Julegudstjeneste 
Gunvor Hofseth. 
Offer: Kirkens Nødhjelp

1400  Julegudstjeneste 
Gunvor Hofseth. 
Offer: Kirkens Nødhjelp

25.12.2011
Juledag

1200  Høytidsgudstjeneste
Gunvor Hofseth. Offer: NMS
Buss

26.12.2011
2. juledag

1100  Vegusdal kapell  
Høytidsgudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit.  Nattverd. 
Offer til Vegusdal bedehus

31.12.2011
Nyttårsaften

Tobias jorde
2330  Friluftsgudstjeneste
Geir Ola Tveit

1700  Nyttårskvelds-
gudstjeneste
Geir Ola Tveit

01.01.12
Nyttårsdag
Jesu navnedag
Matt 1, 20b-21

1200 Høymesse 
Gunvor Hofseth. Nattverd 
Offer til Menighetsfakultetet

08.01.2012
Kr. Åp. dag 
Matt 2, 1-12

(Hellig tre konermøte
Birkeland Bedehus)

1100  Høgmesse 
v/Geir Ola Tveit. Nattverd. 
Offer: Sjømannskirken. 
Pres. av nytt menighetsråd

15.01.2012
Mark. 1,3-11

1100 Høymesse 
v/Steinar Tverrli
Offer til Sjømannskirken.  

1100 Høgmesse 
Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer til Kirkens SOS

22.01.2012
3. s. i åp. tia
Joh. 4,4-26

1900 Kveldsgudstjeneste/
Tomasmesse  Gunvor Hofseth 
m. fl. Nattverd

29.01.2012
4. s. i åp. tia
Joh. 9,1-7. 35b-38

1100 Høymesse Geir Ola Tveit  
Nattverd
Offer til Baldone

1100 Familiegudstjeneste 
Gunvor Hofseth 1, 2 og 3-års 
dåpsbarn
Offer til menighetssarbeidet

03.02.2012
Fredag

2000 Ungdomsgudstjeneste 
Inger Johanne Vaags

05.02.2012
Såmannssønd.
Luk. 8,4-15
Lignelsen om 
såmannen

1100 Familiegudstjeneste 
Kristin T Brennsæter og 
Gunvor Hofseth. Utdeling 
av 6-årsbok. Barnekoret og 
konfirmanter deltar
Offer til menighetsarbeidet

1100 Familiegudstjeneste 
v/Inger Johanne Vaags
Konfirmanter deltar
1, 2 og 3-års dåpsbarn
Offer til trosopplæring
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ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL

Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KIRKETJENER
BIRKENES

Maria Kverneland Andersen
Tlf. priv.: 37 27 90 64

Mobil: 996 15 251

KLOKKER
BIRKENES

Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross

Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL

Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 

Mobil: 976 12 883

KLOKKER
VEGUSDAL

Sigrid Retterholt
Tlf. priv.: 37 27 88 24

SOKNEPREST BIRKENES: 37 28 15 52 – SOKNEPREST HEREFOSS OG VEGUSDAL: 37 28 15 53

KLOKKER
HEREFOSS

Gunn Kristine  
Moldal Rødli

Birkenes Herefoss Vegusdal

11.02.2012
Lørdag

1900 Birkeland Bedehus
Ung Messe 
Kristin T Brennsæter og 
Geir Ola Tveit. 
Offer til kirkemusikalsk arb.

12.02.2012
Kristi
forklarelsesdag
Mark. 9,2-13

1700 Birkeland Bedehus
G-17 Familiesamling                     
Geir Ola Tveit m.fl. 
Offer til Birkeland bedehus

19.02.2012
Fastelavnssønd.
Joh. 12,20-33

1100 Høgmesse 
Gunvor Hofseth. Nattverd 
Offer til Kirkens SOS

1100 Høgmesse Geir Ola Tveit 
Nattverd
Offer til Herefoss bedehus.

1900 Kveldsmesse 
v/Geir Ola Tveit

22.02.2012
Askeonsdag
Matt. 16,38-42

1900 Skriftemålsgudtjeneste 
med nattverd
Gunvor Hofseth

04.03.2012
2. s. i faste
Luk. 7,36-50

1100 Høymesse 
Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer til Bibelselskapet

1900 Kveldsmesse Gunvor 
Hofseth og Maria Kverneland 
Andersen.  Nattverd
Offer til Bibelselskapet

11.03.2012
3. s. i faste
Mark. 9, 17-27
eller
1. Mos. 45,1-15
50,14-21

1100 Familiegudstjeneste 
Kristin T Brennsæter og 
Gunvor Hofseth Gla’festivalen 
deltar.  Konfirmantene deltar 
Offer til menighetsarbeidet    

Vegusdal kapell
1100 Høgmesse Geir Ola Tveit 
Nattverd 
Offer til Vegusdal bedehus

18.03.2012
4. s. i faste
Joh. 3,11-16

1700 Birkeland Bedehus
G-17 Familiesamling 
Offer til KRIK

1100 Familiegudstjeneste 
Geir Ola Tveit 4- og 6-års bok 
Offer til Barne- og 
ungdomsarbeidet 
Årsmøte etter gudstjenesten

25.03.2012
Maria Bud-
skapsdag
Luk. 1,46-55

1100 Høymesse 
Gunvor Hofseth 
Konfirmantene deltar. 
Offer til menighetsarbeidet

1100 Familiegudstjeneste 
Geir Ola Tveit. 4-og 6årsbok 
Offer til trosopplæring

01.04.2012
Palmesøndag
Matt. 26,6-13
Matt. 21,1-17

1100 Familiegudstjeneste 
Kristin T Brennsæter og 
Gunvor Hofseth  
Barnekoret 
Offer til menighetsarbeidet

Væting
1100  Gudstjeneste Vikar. 
Offer til Væting bedehus

KIRKETJENER
BIRKENES

Sigmund Hauge
Tlf. priv.: 37 27 91 85

Mobil: 900 69 196
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DESEMBER 2011

22. BUG. Grøtfest

29. 18.00 - Juletrefest DNT

JANUAR 2012

8. 11.00 - Helligtrekongermøte

9. 19.30 - Unges Misjon. Årsmøte

15. Møte (NLM)

18. 10.30 - Eldretreff

19. Møte (Norm.)

26. Møte (NMS)

29. 17.00 - Menighetens misjonsmønstring

FEBRUAR 2012

2. 19.30 - Bibelkveld

5. Møte (NLM)

9. Møte (NLM)

11. Ung Messe

12. 17.00 - G-17 familiesamling

15. 10.30 - Eldretreff

16. Møte (Norm.)

19. 17.00 - Flerkulturelt fellesskap

23. 19.30 - Årsmøte NLM

BIRKELAND

Møteboka for bedehuset er hos Olav Teistedal,
tlf. 37 27 69 70

MERK:
MØTENE ER KL. 19:30 
DERSOM IKKE ANNET ER OPPGITT

MARS 2012

4. Møte

7. 19.30 - Bedehusets årsmøte

8. Møte (Norm.)

11. Møte (Åpne Dører)

15. Møte (NMS)

18. 17.00 - G-17 familiesamling

21. 10.30 - Eldretreff

22. 19.30 - Årsmøte Norm.

23. 18.00 - Bedehusbasar

25. Allsangkveld

29. Møte

er utgitt av Bibelselskapet i anledning den nye 
bibeloversettelsen høsten 2011. 

Overskuddet av salget går til bibelarbeid i Etiopia.

Bestill på baksiden av dette kortet
Fra 50 stk kr 9,50 pr stk

Slipp Ordet løs!

t

20,- 



Misjons-
mønstring

Siste søndag i januar har vi forsøkt å la misjon stå i fokus, 
både  årets misjonsprosjekt spesielt, men også  misjons-
engasjement generelt.  Vi  mener  at en menighet uten 
misjonsengasjement, er en fattig menighet.  Det er med 
glede vi kan konstatere at Birkenes Menighet også er en 
misjonsmenighet som både ønsker og makter å se ut over 
vår egen bygd.  Og vi tror også dette er en styrke for  det 
lokale arbeidet som kirken driver. 
For oss som er med i Menighetens misjonskommitè,  er det 
flott å merke at det har blitt mer blest om misjonsarbeidet 
de senere år. Men det betyr ikke at vi kan slå oss til ro med 
dette.  Vi ønsker at misjon skal  samle oss i menigheten på 
tvers av de ulike arbeidslag som arbeider for sine organi-
sasjoner, og det er dette vi ønsker  med denne misjonsmøn-
stringen som vi nå skal ha 29. jan. 2012. La oss virkelig 
gå sammen om at dette skal bli en mønstring som bringer 
misjonsengasjementet enda et skritt  videre i menigheten.  
Det er Misjonskommiteen som står for arrangementet, 
men vi håper at alle vil slutte opp om det og sette av denne 
ettermiddagen til det.  Det vil blir mer informasjon om 
prosjektet som Bjørn Olav Sørhus driver i Mongolia. Cres-
cendo vil være med å synge og vi ønsker at  alt skal  ha 
misjonen i fokus. 
Ha også med alt misjonsarbeid i bønn, både arbeidet innad 
i menigheten, årets misjonsprosjekt, og alt det misjonsar-
beid som de enkelte misjonslag driver ut over i så mange 
land.

H.C.

For noen år siden startet Menighetens misjons-
kommitè et tiltak som etter hvert har fått be-
tegnelsen ”Misjonsmønstring”.

Dette er mongolske barn som vil få hjelp av det helseprosjektet som 
Birkenes Menighet dette året støtter.
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En varm takk
I fire år har Berit Flakk vært 
ansvarlig redaktør for menighets-
bladet vårt. Nå ønsker hun å få 
avløsning.  Menighetsbladet 
kommer ut med fire nummer i 
året. Det høres ikke mye ut, men 
til tider kan det være hektisk, 
kan vi forestille oss.  ”Alle” leser 
menighetsbladet, det kommer i 
alle hjem. Gjenkjenning og infor-
masjon er viktige stikkord når vi 
åpner bladet.

Berit har en genuin interesse for 
kirke og kristenliv i Birkenes. 
Dette har hun vist gjennom sitt 
arbeid med menighetsbladet. Hun 
har vært en skrivende redaktør. 
Det står respekt av det hun har lagt 
ned av innsats og tid.  En hjerte-
lig takk for vel utført arbeid!
Utfordringen nå er å få en god 
arvtager til stillingen. I skrivende 
stund  ser det litt vanskelig ut, og 
vi  minner derfor om at en viktig 
og meningsfull  stilling er ledig. 
Er du interessert?

RR
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Juleevangeliet
Det skjedde i de dager at det gikk ut 
befaling fra keiser Augustus om at 
hele verden skulle innskrives i mann-
tall.  Denne første innskrivningen ble 
holdt mens Kvirinius var landshøv-
ding i Syria.  Og alle dro av sted for å 
la seg innskrive, hver til sin by.
     Josef dro da fra byen Nasaret i Ga-
lilea opp til Judea, til Davids by Bet-
lehem, siden han var av Davids hus og 
ætt,  for å la seg innskrive sammen 
med Maria, som var lovet bort til 
ham, og som ventet barn.  
Og mens de var der, kom tiden da hun 
skulle føde,  og hun fødte sin sønn, 
den førstefødte. Hun svøpte ham og 
la ham i en krybbe, for det var ikke 
husrom for dem.
     Det var noen gjetere der i nærhe-
ten som var ute på marken og holdt 
nattevakt over flokken sin.  Med 
ett sto en Herrens engel foran 
dem, og Herrens herlighet 
lyste om dem. De ble over-
veldet av redsel. Men en-
gelen sa til dem: «Frykt 
ikke! Se, jeg forkynner 
dere en stor glede, 
en glede for hele 
folket: I dag er 
det født dere en 

frelser i Davids by; han er Messias, 
Herren. Og dette skal dere ha til tegn: 
Dere skal finne et barn som er svøpt 
og ligger i en krybbe.» Med ett var 
engelen omgitt av en himmelsk hær-
skare, som lovpriste Gud og sang:
          
«Ære være Gud i det høyeste,
og fred på jorden
blant mennesker Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og 
vendt tilbake til himmelen, sa gje-
terne til hverandre: «La oss gå inn 
til Betlehem for å se dette som har 
hendt, og som Herren har kunngjort 
for oss.» Og de skyndte seg av sted 
og fant Maria og Josef og det lille 
barnet som lå i krybben. Da de fikk 
se ham, fortalte de alt som var blitt 
sagt dem om dette barnet. Alle som 
hørte på, undret seg over det gje-
terne fortalte. Men Maria tok vare 
på alt som ble sagt, og grunnet 
på det i sitt hjerte. Gjeterne 
dro tilbake. De lovet og priste 
Gud for alt de hadde hørt og 
sett; alt var slik som det var 
sagt dem. 

Lukas 2,1-20


